ПРОТОКОЛ № 6
совместного  заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений и Попечительского совета СП Центр цифрового
 образования детей «IT-куб»
СП Центр
цифрового образования

детей «IТ-куб»                                                                                                    18 ноября 2020 г.

г.Грязовец, ул.Ленина, д.64                                                                               14.00

	Председательствующий:

	Фёкличев С.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К., Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т., Козырев А.В., Колузанова М.П., Коноплева М.А., Крутикова Л.Н., Кузнецова Н.А., Литова Т.А., Патракеева Т.А.

	Приглашенные:
	Члены Попечительского совета: представители организаций и общественности района (список прилагается);
Харчевникова О.А, корреспондент Автономного Учреждения «Районная газета «Сельская правда».

Повестка заседания:

1. Знакомство с цифровой инфраструктурой СП Центр циф​рового образования детей «IT-куб» в формате LOOK IN SIDE.

Докладчики: Грузилова Ольга Васильевна, директор МБУДО «Центр развития детей и молодежи»; Турупаев Владимир Александрович, руководитель СП Центр цифрового образования детей «1Т-куб»; Симонова Любовь Сергеевна, заместитель руководителя СП Центр цифрового образования детей «1Т-куб».
      2. О задачах Центра цифрового образования детей «IT-куб» и направлениях взаимодействия с работодателями района.
      Докладчик: Патракеева Татьяна Александровна, начальник управления образования.
      3. Церемония подписания Соглашений о сотрудничестве (партнерстве) между МБУДО «Центр развития детей и моло​дежи» (СП Центр цифрового образования детей «IT-куб») и руководителями предприятий и организаций района.
3.1. Церемония награждения участников проекта «Создание Центра цифрового образования детей «IT-куб» в г. Грязовце.
Открывая заседание районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений С.А. Фёкличев, глава Грязовецкого муниципального района – председатель Земского Собрания района поблагодарил участников проекта за создание Центра цифрового образования детей «IT-куб» в г. Грязовце, отметил значимость и важность данного объекта для ранней профориентации детей и для развития района в целом.

1. По вопросу «О задачах Центра цифрового образования детей «IT-куб» и направлениях взаимодействия с работодателями района»

СЛУШАЛИ: Патракееву Т.А.- начальника управления образования Грязовецкого района.

В своем выступлении она ознакомила присутствующих с деятельностью Центра цифрового образования «IT-куб», обозначила направления дальнейшей работы.

В рамках реализации данного проекта было предложено создание Попечительского совета из представителей организаций и общественности района.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

   1. Информацию начальника управления образования Грязовецкого района Т.А. Патракеевой «О задачах Центра цифрового образования детей «IT-куб» и направлениях взаимодействия с работодателями района» принять к сведению.

2. Одобрить создание Попечительского совета СП Центр цифрового образования детей «IT-куб».

3. Рекомендовать работодателям района оказывать помощь Центру цифрового образования детей «IT-куб» в реализации своих задач.

2. По вопросу «Знакомство с цифровой инфраструктурой СП Центр циф​рового образования детей «IT-куб» в формате LOOK IN SIDE»

СЛУШАЛИ: Грузилову О.В.- директора МБУДО «Центр развития детей и молодежи; Турупаева В.А. - руководителя СП Центр цифрового образования детей «1Т-куб»;

Симонову Л.С., заместителя руководителя СП Центр цифрового образования детей «1Т-куб».

Педагоги подготовили увлекательную экскурсию и познакомили гостей с интересными площадками, где уже занимаются 350 юных грязовчан.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию выступающих «Знакомство с цифровой инфраструктурой СП Центр циф​рового образования детей «IT-куб» в формате LOOK IN SIDE» принять к сведению.

3. В рамках заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений прошла церемония подписания Соглашения о сотрудничестве (партнерстве) между МБУДО «Центр развития детей и моло​дежи» (СП Центр цифрового образования детей «IT-куб») и руководителями предприятий и организаций района, а также награждение участников проекта «Создание Центра цифрового образования детей «IT-куб» в г.Грязовце.

Председательствующий, Глава

Грязовецкого муниципального района -

председатель  Земского Собрания
                                                            С.А. Фёкличев
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель руководителя

администрации района, сопредседатель

районной трехсторонней комиссии                                                                           Л.Н. Крутикова

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                                  Е.С. Брусникова